
 

一般社団法人滋賀県木造住宅協会会員の皆さま 

 

平成29年度事業「部会設置(案)」に関するヒアリングについて(お願い) 

 

拝啓 盛夏の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を

賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、当協会の来年度事業につきまして、より専門的なノウハウを習得・蓄積できるよう

にするため、部会を設置し、当協会会員の皆さまの様々なニーズにお応えできるような体制

作りを考えております。部会設置に先立ちまして、皆さまのご意見・ご要望をお伺いさせて

いただきたく、ヒアリングシートを実施することとなりました。 

つきましては、ご多忙中のところ恐れ入りますが、別紙ヒアリングシートにご記入の上、

下記期日・返信先までご返信賜りたく、お願い申し上げます。 

 尚、ご回答の内容は、来年度事業「部会設置（案）」の参考とさせていただく以外には使

用致しません。また、決して外部に情報が漏えいするようなことはありません。 

 何卒、ご協力をよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

1、 時期：平成 29年 4月 1日以降 

2、 対象：当協会会員 

3、事業概要：部会設置（案） 

① 県産材促進 ： 地域材ノウハウの習得・蓄積、地産地消促進等 

② 大工育成  ： 人材（若手）育成・技術力向上・社員制等 

③ 国策事業  ： 市場動向・補助金・政策等の情報発信等 

4、期日：8月 10日（木）午後 5時まで  

5、返信先：事務局・衣川宛（メール：kinugawa@hakko-gr.co.jp／FAX:0748-37-6982） 

以上 

 

※当調査に関するご質問等ございましたら、下記までご連絡いただければと存じます。  

 

一般社団法人滋賀県木造住宅協会 

事務局 衣川・寺澤 

（TEL）0748-36-3100 

（FAX）0748-37-6982 

平成 29年 8月吉日 

mailto:kinugawa@hakko-gr.co.jp／FAX:0748-37-6982


 

（一社）滋賀県木造住宅協会 会員ヒアリングシート 

        【お会社名】               

１.御社の理念や運営方針をお聞かせください 

 

 

２．御社の住宅の特徴・こだわりをお聞かせください（最大 2つまで） 

・自然素材  ・省エネ  ・パッシブ  ・デザイナーズ住宅  ・規格住宅  

・その他（                                      ） 

 

３.御社の売上比率をお聞かせください 

新築   ％  リフォーム   ％  不動産   ％  下請け   ％ その他   ％ 

 

４．御社のお悩み事やお困りごとは何ですか 

・他社との差別化 ・人材育成（職人・若手） ・営業力 ・Ｈ29補助金活用法  ・SNS活用法  

・その他（                                      ） 

 

５.御社が 3部会設置（案）の中で一番興味があるのはどれですか。 

① 県産材促進 ： 地域材ノウハウの習得・蓄積、地産地消促進等 

② 大工育成  ： 人材（若手）育成・技術力向上・社員制等 

③ 国策事業  ： 市場動向・補助金・政策等の情報発信等 

 

６.御社が部会にも求めることは何ですか。（あてはまるものすべて） 

① 県産材促進 【産地・製材ツアー、セミナー(特徴・活用法)、意見交換会】 

（その他：                       ） 

② 大工育成  【現場視察、技術講習会、セミナー（育成・教育）、意見交換会】 

      （その他：                       ） 

③ 国策事業  【セミナー（経営・営業・設計・SNS・補助金）、現場・モデルハウス視察】 

      （その他：                       ） 

  

７.当協会へのご要望・ご意見をご自由にお書きください（○○を学びたい、サービスがほしい等） 

 

ご協力ありがとうございました。 


